



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 14 lipca 2005 r.

Druk nr 1041 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SKARBU PAŃSTWA I INFRASTRUKTURY**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 8 lipca 2005 r.
ustawie o systemie tachografów cyfrowych**

Marszałek Senatu dnia 11 lipca 2005 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2005 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Skarbu Państwa i Infrastruktury
(-) Jerzy Suchański

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o systemie tachografów cyfrowych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2005 r. ustawy o systemie tachografów cyfrowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1 wyraz "podmiotów" zastępuje się wyrazami "innych podmiotów";
- 2) w art. 2 w pkt 4 wyrazy "przepisów ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z późn. zm.)" zastępuje się wyrazami "przepisów o finansach publicznych";
- 3) w art. 3 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "lub organizacyjno-technicznych";
- 4) w art. 5 w ust. 3 w zdaniu wstępnym i w ust. 4 w zdaniu wstępnym, w art. 13 w ust. 2 w pkt 1 oraz w art. 24 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "typu świadectwa homologacji" zastępuje się wyrazami "świadectwa homologacji typu";
- 5) w art. 6 w ust. 2 po wyrazach "Prezes GUM" dodaje się wyrazy ", w trybie decyzji,";
- 6) w art. 6 w ust. 4 w pkt 1 po wyrazach "ust. 2" dodaje się wyrazy ", na podstawie którego prowadzi swoją działalność";
- 7) w art. 6 w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) wymagania niezbędne do prowadzenia warsztatu w zakresie warunków warsztatowo-technicznych obejmujących: warunki lokalowe, wyposażenie techniczne i miejsca parkingowe;"

- 8) w art. 11 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) sposób poświadczania przekazania danych lub braku możliwości ich pobrania z tachografu cyfrowego";
- 9) w art. 12 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "ust. 2";
- 10) w art. 17 w ust. 3 wyrazy "ust. 2" zastępuje się wyrazami "ust. 2 pkt 1-4" oraz wyrazy "odpowiednio postanowienia, decyzji, świadectwa" zastępuje się wyrazami "odpowiednio decyzji lub zaświadczenia";
- 11) w art. 17 w ust. 7 w pkt 1 i 2 wyrazy "na skutek wystąpienia strony" zastępuje się wyrazami "na skutek wycofania wniosku przez stronę";
- 12) w art. 17 w ust. 11 w pkt 1 wyrazy "decyzji homologacji" zastępuje się wyrazami "świadectwa homologacji";
- 13) w art. 17 w ust. 12 w pkt 2 skreśla się średnik na końcu oraz skreśla się pkt 3;
- 14) w art. 19 w ust. 1 w pkt 7 skreśla się wyrazy "o których mowa w art. 2 pkt 2,";
- 15) w art. 24 w ust. 4 skreśla się pkt 1;
- 16) w art. 24 w ust. 4 skreśla się pkt 8;
- 17) w art. 24 skreśla się ust. 5;
- 18) w art. 24 w ust. 7 wyrazy "ust. 4-6" zastępuje się wyrazami "ust. 4";
- 19) w art. 24 w ust. 8 wyrazy "są uprawnione do nakładania kary grzywny" zastępuje się wyrazami "są uprawnione do składania wniosków o ukaranie w trybie przepisów, o których mowa w ust. 7";

- 20) w art. 26 skreśla się pkt 6 i 7;
- 21) w art. 27 w pkt 2, w ust. 4a skreśla się wyrazy "zwanymi dalej "urządzeniami rejestrującymi";";
- 22) w art. 27 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
"5a) w art. 24 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) udzielenie lub zmianę zezwolenia do wykonywania napraw lub instalacji oraz sprawdzania przyrządów pomiarowych;";".